
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 20/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0060                                                                                                          Página 1 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0060 DATA 20 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 152/2018 - GM 
 

 

“Atribui função gratificada ao servidor RODRIGO DE SANTANA 
OLIVEIRA, responsável pelo transporte de pessoas em tratamento de 
doenças, da Secretaria da Saúde”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHISNKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 

558/2017, Decreto 995/2017 e em conformidade com as disposições do inciso II, alínea “a” do Artigo 131 

da Lei Orgânica do Município.  

R E S O L V E: 

 
I – ATRIBUIR a partir de 19 de julho de 2018, função gratificada ao 

servidor RODRIGO DE SANTANA OLIVEIRA, Motorista, matricula 713, padrão IV-1, portador da Cédula 

de Identidade RG nº 9.325.268-3 SSP/PR e CPF/MF nº 050.002.369-71, responsável pelo transporte de 

pessoas em tratamento de doenças, da Secretaria da Saúde, simbologia FG-3. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso anterior, revogadas as disposições em contrário.  

 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 de julho de 2018. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 20/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0060                                                                                                          Página 2 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0060 DATA 20 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 75/2018 
b) Licitação Nrº             :            26/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Fornecedor: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 
CNPJ/CPF: 03.392.348/0001-60 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 COLETA, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS DE SAÚDE DOS GRUPOS "A", "B" E "E" DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, PARA A QUANTIDADE DE ATÉ 
40KG/MÊS OU 200 LITROS/MÊS DOS RESÍDUOS DE 
GRUPOS "A" E "E", E ATÉ 10KG/MÊS PARA RESÍDUOS 
DO GRUPO "B". 

 MÊS 12,00 2.050,0000 24.600,00 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 24.600,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 20 de julho de 2018.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 20/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0060                                                                                                          Página 3 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0060 DATA 20 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 81/2018 
b) Licitação Nrº             :            30/2018 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação: 20/07/2018 
e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, 
NOS EXATOS TERMOS, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES 
DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
 
FORNECEDOR: ADILSON PESSOA CORPA CLINICA MEDICA - CNPJ: 30.554.286/0001-18 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote:R$ 94.277,88 (noventa e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos). 
 
Ite
m 

Descrição Unidade Quant
. 

Valor Unit. Valor Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, JUNTO AO CENTRO DE 
SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR E AO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES DO OESTE, POR 01 (UM) MÉDICO 
PROFISSIONAL HABILITADO, VISANDO À PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA MÉDICA DE CLÍNICO GERAL / 
CIRURGIÃO PEDIÁTRICO, COM JORNADA DE TRABALHO DE 
08 (OITO) HORAS SEMANAIS, COMPREENDENDO O 
ATENDIMENTO DA DEMANDA AMBULATORIAL E 
PROCEDIMENTOS, CONFORME DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

MÊS 12 7.856,49  94.277,88 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 94.277,88. 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 20 de julho de 2018. 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 20/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0060                                                                                                          Página 4 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0060 DATA 20 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2018 
b) Licitação Nrº             :            30/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO, NOS EXATOS TERMOS, ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
 
Fornecedor: HELPMED SAUDE LTDA 
CNPJ/CPF: 04.770.650/0001-77 
 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 83.760,00 (oitenta e três mil, setecentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, JUNTO AO 

CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO 
PROFISSIONAL HABILITADO, VISANDO À PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA ÁREA MÉDICA DE CLÍNICO GERAL, 
COM JORNADA DE TRABALHO DE 08 (OITO) HORAS 
SEMANAIS, COMPREENDENDO O ATENDIMENTO DA 
DEMANDA AMBULATORIAL E PROCEDIMENTOS, 
CONFORME DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE 

 MÊS 12,00 6.980,0000 83.760,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 83.760,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 20 de julho de 2018.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 20/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0060                                                                                                          Página 5 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0060 DATA 20 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 


